

15.05..2023

Hørsholm Skole
horsholmskole.horsholm.dk

Åbningstider
Mandag- torsdag
7.45-15.00
Fredag 7.45-14.00

SFO: 7.00-17.00

Referat fra skolebestyrelsesmøde

Hørsholm skole

Sted: Hørsholm skole
Dato: torsdag d. 25 maj kl. 17-19.00
Glassalen
Hørsholm skole

Deltagere: Caspar Walløe, Ane Christine Larsen, Hawar Nouri, Lotte Iversen, Alan Malligsen, Rikke Sæk Lindhardt, Mette Vøge Jensen, Lotte Iversen, Mette Vøge Jensen
Afbud:
Karin Christensen, Lene Nørkjær Christensen, Adam Martin, Mette Tjener Andersson, Lindhardt, Tue Sander Barfred, William Lohmann 9.b, Signe Bredvig 8.b

Dagsorden				
Mødet startede med orientering og film omkring rollespilsugen i SFO. Skolebestyrelsen udtrykker stor begejstring for dette.				
Tema/Emne	Udrette	Proces	Referat	Tid
Velkommen til nyt medlem Hawar Nouri og konstituering.	Valg til næstformand	Casper	Hawar Nouri blev valgt til næstformand/kvinde/person.	10
Brug af IT på Hørsholm skole. Høringssvar til mediestrategi	Intro til hvordan skolen arbejder med IT, hvilke initiativer. Præsentation af mediestrategi.	Oplæg fra ledelsen om brug af IT og herefter drøftelse af mediestrategi.	Input fra sidste SBmøde: Brug af hardware kræver ekspertise og viden, så brugen af hardware kan omsættes. Det er ikke bare at indkøbe. Undervisningsministeriet har endnu ikke udmeldt hvad de tænker i forhold til Teknologiforståelse i folkeskolen.	60

			<p>Skærmdebatten – it i skolen handler ikke om mindre it i skolen men om mindre "dum"skærm / underholdning.</p> <p>Børneskoleudvalget udsender strategien udsender strategien i høring og der bliver indkaldt til et stormøde for alle interessenter inden sommerferien.</p> <p>Der skal også udarbejdes høringssvar.</p> <p>Vi drøfter videre til næste skolebestyrelsesmøde og strategien forudsættes læst forud herfor.</p> <p>Kort status for IT på HS: På HS har de yngste Ipad, de lidt ældre crombook, de ældste har egne PCer med (man kan låne hvis man ikke har en) Der benyttes digitale læringportaler</p> <p>HS arbejder fortsat med at implementere teknologiforståelse på forskellige måde på årgangene.</p> <p>Alle pædagoger har været på DGI kursus i digitaldannelse og bevægelse.</p> <p>Input til Hørsholm Kommunes "Digital Læringsstrategi":</p> <p>Der udtrykkes ønske om at strategien indeholder et klarere billede af at eleverne skal lære hvad kan man bruge fx kodning til..</p>	
--	--	--	--	--

			<p>Hvad er egentlig kommunenes læringsmål med ipads i de yngste klasser? og skal I pads tages med hjem?</p> <p>Ønskeligt at der i strategien lægges mere vægt på at digital dannelse er en fælles opgave for SKOLE, SFO, FRITID og HJEMMET.</p> <p>Der er forslag om at der en gang om året er en "digital dannelse/teknologiforståelses fokusuge" således at man i alle fag kommer forbi temaet.</p> <p>Der skal/kan tales om Digital Dannelse på alle forældre-møder.</p> <p>Vi venter med at sende høringssvar til der har været stormøde i kommunen.</p> <p>Caspar og Allan arbejder videre og sender rundt til SB</p>	
Budgetdialogmøde. Drøftelse om input til møde med politikerne.	Bestyrelsen er inviteret til budgetdialogmøde 1. juni. Hvilke input skal med til mødet?	Casper orienterer om processen og herefter drøftelse af input.	Der er ikke sendt noget materiale ud til dette møde, såsom fx. råderumsforslag. Så vi kan ikke rigtig forberede os på hvad de tænker. Casper skriver og spørger om der ikke kunne sendes noget materiale ud til os.	20
Opfølgning på forældreresourcebank	Er de sidste ting rettet til? Hvordan sikrer vi vedligeholdelsen. Hvem overdrager til sekretærene?	Adam og Karin	Vi gennemgår materialet fra Karin og Adam og beslutter at der skal køre som pilotprojekt i 2 år: Skolen informerer forældrene i starten af skoleåret.	10

			<p>Og derefter får forældrene tilsendt skrevet. "Banken" slettes hver år.</p> <p>Ønsket er at understøtte muligheden for at eleverne får mulighed for at komme ud i det "virkelige" liv, inddragelse af lokalsamfundet, åben-skole.</p>	
Ferieplan 24/25, 25/26	Godkendelse af ferieplaner for skoleåret 24/25. V	ACL Drøftelse af medsendte kalender.	<p>Ferieåret 2024/25: Skolen og SFO følger hinanden. SFO har lukket i 29, 30 og nødpassing i uge 31</p> <p>Ferieåret 2025/26: Skolen og SFO følger hinanden.</p>	10
Meddelelser: <i>Formand Forældre Medarbejdere Elever Ledelse</i>	Korte orienteringspunkter	Alle Meddelelser er orienterende og skal være af relevant karakter i forhold til skolens samlede virke.	<p>Er der forskel på de indsatser der bliver givet på årgange og mellem køn..?</p> <p>Orientering om APV undersøgelsen.</p> <p>Der allokeres en UUV time om ugen til fokus på klassefællesskab, i alle klasser m.m</p> <p>Vi fornyer ikke vores medlemskab af Forældre og Skole.</p> <p>Større ledelsesmæssig fokus på at de obligatoriske fag kommer med i årsplan, så fx seksualundervisning ikke bliver glemt.</p>	10
Evt.	Kommende møder: tirsdag 13/6, sommermiddag Tak for i år		Sidste møde flyttes til mandag d 12 juni kl 18:00 på lærerværelset. Casper henter mad.	
Punkter tilkommende møder				